Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 08 de janeiro de 2020   Edição 1.349 - Ano XV - Semanal

ANEXOS
E X T R A T O  D E  C O N T R A T O

REF.: TERMO DE FOMENTO Nº 219/2019
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO SÃO ROQUE – ASILO SÃO
ROQUE.

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2019,
TEM POR OBJETO O REPASSE DE RECURSOS DO FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE TAMARANA/
PR PARA COMPLEMENTAR A OFERTA E EXECUÇÃO DO
SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE IDOSOS
DO ASILO SÃO ROQUE, CONFORME DETALHADO NO
PLANO DE TRABALHO, ANEXO AO PROCESSO.

O MONTANTE TOTAL DE RECURSOS A SEREM EMPREGADOS
NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE TERMO DE
FOMENTO É DE R$ 357.280,00 (TREZENTOS E CINQÜENTA
E SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS), CORRENDO A
DESPESA À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 09.02.0
8.244.0034.2.284.3.3.50.43.00.00.00.00 (RECURSOS PRÓPRIOS DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL)

3.2 O CEDENDE TRANSFERIRÁ, PARA EXECUÇÃO DO
PRESENTE TERMO DE FOMENTO, OS RECURSOS EM 12
PARCELAS MENSAIS E CONSECUTIVAS, NO VALOR DE R$
29.773,33 (VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E SETENTA
E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), SENDO A
PRIMEIRA NO MÊS DE JANEIRO DE 2020 E A ÚLTIMA EM
DEZEMBRO DE 2020.

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO VIGERÁ A PARTIR
DO PRIMEIRO DIA SEGUINTE AO DA PUBLICAÇÃO DE
SEU EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL, SE ESTA SE DER
APÓS 01/01/2020, OU 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020, CONFORME
PRAZO PREVISTO NO PLANO DE TRABALHO PARA A
CONSECUÇÃO DE SEU OBJETO.

TAMARANA, 07 DE JANEIRO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: TERMO DE FOMENTO Nº 220/2019

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE.

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DO
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
027/2019, TEM POR OBJETO O CONTIDO NO PLANO DE
TRABALHO 2020 DA APAE- TAMARANA, MANTENEDORA
DA ESCOLA ANNE SULIVAN- EDUCAÇÃO INFANTIL E
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO
ESPECIAL, VISANDO O ATENDIMENTO DE 52 ALUNOS
COM DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E MÚLTIPLA, SENDO
ATENDIDAS 13 CRIANÇAS NA EDUCAÇÃO INFANTIL, 17
CRIANÇAS NO ENSINO FUNDAMENTAL E 22 PESSOAS NA
EJA, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO.
O MONTANTE TOTAL DE RECURSOS A SER EMPREGADO
NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE TERMO DE
FOMENTO É DE R$ 193.592,00 ( CENTO E NOVENTA E TRÊS
MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), CORRENDO
A DESPESA À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.00
1.12.367.0015.2.275.145.3.3.50.43.00.00 E/OU 07.001.12.367.0015.2.275.
146.3.3.50.43.00.00.
O CEDENDE TRANSFERIRÁ, PARA EXECUÇÃO DO
PRESENTE TERMO DE FOMENTO, OS RECURSOS EM 12
PARCELAS MENSAIS E CONSECUTIVAS, NO VALOR DE R$
16.132,66 (DEZESSEIS MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS), SENDO A PRIMEIRA NO MÊS
DE JANEIRO/2020 E A ÚLTIMA EM DEZEMBRO/2020.
O PRESENTE TERMO DE FOMENTO VIGERÁ A PARTIR DO
PRIMEIRO DIA SEGUINTE AO DA PUBLICAÇÃO DE SEU
EXTRATO NA IMPRENSA OFICIAL ATÉ 31/12/2020.

TAMARANA, 07 DE JANEIRO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: TERMO DE FOMENTO CONTRATO Nº 221/2019 DE 16/12/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 028/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.
CONTRATADO: AET – ASSOCIAÇÃO ESTUDANTIL DE
TAMARANA.

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DO
PROCESSO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2019,
TEM POR OBJETO ATENDIMENTO AOS ESTUDANTES DE
GRADUAÇÃO, PÓS GRADUAÇÃO E CURSOS TÉCNICOS
E SEQUENCIAIS DO MUNICÍPIO DE TAMARANA – PR,
QUE DIARIAMENTE NECESSITAM DESLOCAR-SE ATÉ
O MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR, PARA FREQUENTAR

Tamarana, 08 de janeiro de 2020     Edição 1.349 - Ano XV - Semanal - Página 2

E X T R A T O  D E  C O N T R A T O
REF.: CONTRATO Nº 006/2020 DE 07/01/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019
PEDIDO Nº 172/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAMARANA.

CONTRATADO: ITAPLAN CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME.

O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO CONSISTE NA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL
E ARQUITETURA E URBANISMO, DEVIDAMENTE
REGISTRADA NO CREA (CONSELHO REGIONAL DE
ENGENHARIA E AGRONOMIA) E NO CAU (CONSELHO
DE ARQUITETURA E URBANISMO), PARA OS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA E ARQUITETURA E URBANISMO DE OBRAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TAMARANA-PR, PARA O
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CI Nº 954/2019
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, CI Nº 0886/2019.
PELA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS O CONTRATANTE
PAGARÁ À CONTRATADA O VALOR DE R$ 170.223,36 (CENTO
E SETENTA MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS), DIVIDIDO EM DOZE PARCELAS
MENSAIS DE R$ 14.185,28 (QUATORZE MIL, CENTO E
OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO TERÁ
VALIDADE POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA, PRORROGÁVEL EM ATÉ 60 MESES, PARA OS
CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA
CONTÍNUA, CONFORME CONDIÇÕES REGULADOS PELA

LEI Nº 8.666/1993.

TAMARANA, 07 DE JANEIRO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

AS AULAS NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR E
TÉCNICO, VISANDO SUA FORMAÇÃO/QUALIFICAÇÃO,
CONFORME DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO.

O MONTANTE TOTAL DE RECURSOS A SEREM
EMPREGADOS NA EXECUÇÃO DO OBJETO DO PRESENTE
TERMO DE FOMENTO É DE R$ 163.600,00 (CENTO E
SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) CORRENDO A
DESPESA À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 07.001.1
2.361.0014.2032.097.33.50.43.00.00.

O CEDENDE TRANSFERIRÁ, PARA EXECUÇÃO DO
PRESENTE TERMO DE FOMENTO, OS RECURSOS EM 11
(ONZE) PARCELAS MENSAIS E CONSECUTIVAS, NO VALOR
DE R$ 14.872,72 (CATORZE MIL OITOCENTOS E SETENTA
E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), SENDO A
PRIMEIRA NO MÊS DE FEVEREIRO/2020 E A ÚLTIMA EM
DEZEMBRO/2020.

TAMARANA, 07 DE JANEIRO DE 2020.

ROBERTO DIAS SIENA
PREFEITO

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br